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Warszawa, 24.09.2024 r. 
Pełnomocnik Zamawiających: 
Voltra S.A. 
ul. Kuszników 38, 
03- 272 Warszawa

Grupa Zakupowa Nr 126/2024 Voltra 

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego 
na Dostawę (i odkup) energii elektrycznej – Grupa Zakupowa Nr 126/2024 Voltra, przekazuje 
poniżej treść zapytania otrzymanego od Wykonawcy wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. 
Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić poniższe wyjaśnienie podczas sporządzania oferty. 

Pytanie 1 
Wykonawca objaśnia, że zgodnie z SWZ par IV, ust 4., nie jest możliwe rozliczanie wytwórców 
poprzez odkup na zasadach net bilingu - net biling, czyli kompensacja energii dotyczy wyłącznie 
prosumentów. 
Będzie to możliwe tylko wówczas, gdy zamawiający dokona zmiany umów dystrybucyjnych 
dla wytwórców - na prosumenta. Rozliczanie prosumenckie oznacza, że w ramach 1 faktury 
od Wykonawcy będzie rozliczona energia czynna wraz z instalacja PV, odmiennie niż wytwórca – 
tu zamawiający wystawia odrębną fakturę do Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ Rozdział IV ust. 4 b) obowiązek odkupu energii elektrycznej 
na zasadach net-biling dla instalacji fotowoltaicznych o mocy umownej poniżej 50 kW 
ma zastosowanie w sytuacji zawarcia umowy z Wykonawcą będącym jednocześnie sprzedawcą 
zobowiązanym. W pozostałych przypadkach Pełnomocnik Zamawiających oczekuje rozliczania 
wg podanego wzory w ust. 4 a) 
Pytanie 2 
W nawiązaniu do wcześniejszych wyjaśnień proszę o usunięcie z rozdz. IV SWZ Opis przedmiotu 
zamówienia punkt 4 b) zapisu: "dla instalacji fotowoltaicznych o mocy umownej poniżej 50 kW 
w sytuacji zawarcia umowy z Wykonawcą będącym jednocześnie sprzedawcą zobowiązanym, 
zastosowanie będzie miał ustawowy obowiązek odkupu energii w systemie net-billing na wzorze 
zaproponowanym przez Wykonawcę." 
Odpowiedź: Wskazując na odpowiedź na pytanie nr 1, Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla 
się do wniosku o wykreślenie zapisu par. IV, ust 4 punkt b) 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający poprzez poniższy zapis oczekiwałby prezentacji na fakturze kwoty brutto 
dla każdego PPE z osobna? Kwartalne raporty będą zawierały pełne rozliczenia PPE z kwotami brutto 
włącznie. 
Umowa par 6 ust 2: 
Należność Wykonawcy za sprzedaną energię elektryczną w okresach rozliczeniowych udostępnionych 
Wykonawcy przez OSD, obliczana będzie indywidualnie dla punktu poboru jako iloczyn ilości 
sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych 
udostępnionych Wykonawcy przez OSD i ceny jednostkowej energii elektrycznej tożsamej z ceną 
określoną̨ w §5 ust. 1 umowy. Do wyliczonej należności Wykonawca doliczy podatek od towarów 
i usług (VAT) według obowiązującej w dniu wystawienia FV stawki. 
Odpowiedź: Poprzez przywoływany zapis Pełnomocnik Zamawiających oczekuje prezentacji 
na fakturze kwoty brutto dla każdego PPE z osobna. 
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Pytanie 4 
Czy w przypadku braku możliwości spełnienia powyższego warunku Zamawiający zgadza 
się na fakturowanie każdego PPE odrębnie na osobnych fakturach? 
Odpowiedź: Tak. 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający zgadza się na otrzymywanie eFaktury na wskazane przez członków grupy adresy 
i dostęp do platformy eBOK w której członkowie grupy będą mieli wgląd w swoje rozliczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający na etapie podpisania umów, samodzielnie określą zgodę na udostępnianie 
faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, w zależności od technicznych możliwości 
w danej jednostce. 


